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پدرم اینجا داروغه بود!
 

حبیب ا... صبوری از تاریخچۀ محلۀ »عباس  آباد« گفت و چهار خانواده ای که 
جزء اولین ساکنان این منطقه بوده اند

30 سال قبل چهار خانواده از شهر بیرجند همۀ اسباب و اثاثیۀ خود را جمع می کنند و برای  هاشمی- 
زندگی راهی مشهد می شوند. آن ها در مشهد محله ای را پایه گذاری کردند که حالا »عباس آباد« نام دارد 
و در بولوار »میامی« واقع است. این چهار خانواده یک وجه مشترک هم داشتند و آن داشتن یک پسر 
به نام »عباس« بود. طبق توافق این چهار خانواده نام محله ای که آن ها برای زندگی انتخاب کرده بودند 
»عباس آباد« شد و به گفتۀ آقای صبوری که سال هاست در این محله مشغول انجام دادن کار خیر است 
عباس ها هنوز زنده هستند. آقای صبوری از آن هایی است که سرش برای انجام دادن کار خیر درد می کند. 
وقتی به کارگاه جوش کاری او رسیدم با دو تا سررسید از راه رسید، برروی صندلی نشست و با دقت به 

سؤالات من، با استناد به نوشته هایش در سررسید، جواب داد.

ما 180 سال است که ساکن اینجاییم
حبیــب ا... صبــوری هســتم، متولــد ۱3۴۴ در روســتای 
»کریم آباد« مشــهد. خانوادۀ ما ۱۸۰ ســال است که در این 
منطقه ســابقۀ زندگی دارند. پدربزرگ مــن و پدرم همین جا 
زندگــی کرده اند و پدر مــن اینجا داروغه بوده اســت. من از 
ابتدای تشکیل شــورای اجتماعی محلات افتخار همکاری 
به عنوان نمایندۀ کســبۀ محل را با این شورا داشته ام. من در 
محلۀ »عباس آبــاد« کارگاه دروپنجره ســازی دارم و به مردم 
هــم خدمت می کنم. از ســال ۱3۶۷ در اینجــا جوش کاری 
می کنــم. در کنــار کارم کارهای خیریه هــم انجام می دهم. 
این کارها شــامل چهار بخش اســت: کارهای خیریه ای که 
مربوط به معیشــت اســت، کارهای خیریه ای کــه مربوط به 
فعالیت های مذهبی اســت، کارهای خیریه ای که مربوط به 
کار فرهنگی اســت و کارهای خیریه ای که مربوط به کارهای 

خدماتی است.
درزمینۀ معیشــت ما به آن هایی کــه نیازمند خوراک و ارزاق 
هســتند توجه داریم. هرروز صبح کارت های نــان را دربین 
افــراد نیازمند توزیع می کنیم. هرکســی که ایــن کارت ها را 
به نانوایــی محل ببرد نانوایــی به او هزار تومــان نان رایگان 
می دهــد. همچنیــن هفتــه ای دو بــار هــم تخم مــرغ بین 
نیازمندان توزیــع می کنیم. اوایل خودم یک مقدار تخم مرغ 
تهیــه و بین مردم نیازمنــد توزیع می کردم. وقتی نیت شــما 
در کار خیر صاف باشــد خدا خودش شــما را یاری می کند. 
چند روز بعــد یک خیّر که مرغداری داشــت آمد و حالا طبق 
توافق مــا هفته ای دو بار به ما چنــد کارتن تخم مرغ می دهد 
که ما آن ها را بیــن نیازمندان توزیع می کنیــم. ما نزدیک به 
پنجاه خانوادۀ تحت پوشــش داریم که آن ها را در ســه طبقه 
دسته بندی کرده ایم و طبق همین طبقه بندی به آن ها کمک 
می کنیم. نیازمندان را ازطریق فامیل و آشــنایان شناسایی 


